2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________                                                                      № ________
п. Палатка
О проведении учебных сборов с гражданами мужского пола, проходящими подготовку по основам военной службы в
образовательных учреждениях Хасынского
городского округа
В соответствии со ст. 13 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998 года № 53-ФЗ,                                       с постановлением Правительства Российской Федерации № 1441                             от 31.12.1999 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», приказа Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации № 96/134 от 24.02.2010 «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах» (далее – Инструкции) и на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Провести учебные сборы с гражданами мужского пола, учащимися 10-х классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Хасынского городского округа в период с 27 мая по 31 мая 2019 года.

2. Возложить ответственность за организацию учебных сборов на руководителя Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа.
3. Директорам общеобразовательных учреждений Хасынского городского округа провести учебные сборы с учащимися, указанными в пункте 1 настоящего постановления, в период с 27 мая по 31 мая 2019 года, с использованием, по согласованию, учебно-материальной базы                                  МБОУ «СОШ № 1» п. Палатка.

4. Рекомендовать управляющему Хасынского филиала Магаданского областного государственного профессионального образовательного учреждения «Строительный технический лицей» п. Стекольный привлечь на курсы учащихся предпоследнего курса мужского пола.

5. Руководителю Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа:

-    определить состав учащихся, привлекаемых на учебные сборы;
- сформировать, в соответствии с п. 38 Инструкции списки администрации учебных сборов и представить их для утверждения главе Хасынского городского округа.

6. Рекомендовать главному врачу МОГ АУЗ «Хасынская районная больница» - организовать медицинское обеспечение учебных сборов.

7. Рекомендовать военному комиссару (Хасынского района Магаданской области) Ямогло С.В.:

-   возглавить общее руководство по проведению учебных сборов;
- разработать и представить на утверждение главе Хасынского городского округа план подготовки и проведения учебных сборов;
- участвовать в формировании администрации учебных сборов и обеспечению полного охвата граждан мужского пола, привлекаемых на сборы;
- представить отчет о результатах проведении учебных сборов.
8. Директору МБОУ «СОШ № 1» п. Палатка организовать:

- доставку обучаемых из отдаленных поселков и обратно;
- размещение в учебных классах и проведение занятий с обучаемыми;
- размещение и питание граждан из отдаленных поселков;
- контроль за дисциплиной во время проведения сборов.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа Лаврентьеву Т.С.

                     Глава
Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов